
llllll„|,HillIllllllllllllllllllllll 2222222222/
Identiňkátor: KUMSX02U1D07

DOHODA o PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADÚ
uzavřena dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupený: lng. Jaroslavem Kaniou
„ náměstkem hejtmana kraje
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692

dále jako „dodavatel“

a

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace
sesídlem: Česká320/29c, 742 21 Kopřivnice
zastoupené: Ing. Petr Kovařík, ředitel organizace
IČO:

: C260798891DIČ
60798891

dále jako „odběratel“

oba

1.

též jako „účastník dohody“ nebo společně jako „účastníci dohody“

I .
Úvodní ustanovení

Dodavatel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 317, občanská vybavenost, která je součástí pozemku
parc. Č. 508/6 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Kopřivnice, zapsané v katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín na listu vlastnictví č.
6862 pro k. u. a obec Kopřivnice (dále jen „budova č. p. 317“).

Na dodávku vody a odvádění odpadních vod kanalizací má dodavatel sjednanou smlouvu „Smlouva o
dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací VWK číslo 27927“, č. ev. 00862/2022/IM
ze dne 13. 4. 2022. Odběrné místo, které zajišťuje dodávku vody pro budovu č. p. 317 a budovu č. p.
320, je označeno jako „Příčná 317/4, Kopřivnice“, číslo odběru 205792 (hlavní měření).

Odběratel prohlašuje, že mu na základě zřizovací listiny dodatek č. 27 ze dne 1.5.2023, byl předán
k hospodaření pozemek parc. č. 508/7 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba —budova č.
p. 320, bytový dům, vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,
Katastrálního pracoviště Nový Jičín na listu vlastnictví č. 6254 pro k. ú. a obec Kopřivnice (dále jen
„budova č. p. 320“).

Definice odběrného místa odběratele: vodoměr —podružné měření, které měří spotřebu vodného a
stočného pro budovu č. p. 320, umístěné v suterénu budovy č. p. 317, číslo podružného měřidla
121736251 (dále jen „podružné měřidlo“). Podružné měřidlo je majetkem dodavatele.



1.

II.
Předmět dohody

Předmětem dohody je přeúčtování nákladů vodného a stočného za spotřebu vody zjištěnou na
podružném měřidle.

III.

Doba trvání dohody

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a zaniká ke dni uzavření nové dohody o přeúčtování nákladů
mezi organizací Domov pod Bílou horou, příspěvková organizace, Záhumenní 562/16, Kopřivnice,
IČO 17331633 (dále jen „krajská organizace“), po předání budovy č. p. 317 k hospodaření se svěřeným
majetkem této organizaci, a odběratelem.

IV.

Účtování nákladů na spotřebované vodné a stočné

Po vzájemné dohodě stran budou náklady na spotřebované vodné a stočné odběrateli účtovány takto:

a) množství spotřebované vody bude stanoveno údaji zjištěnými na podružném měřidle;

b) období pro rozúčtování nákladů (dále jen „období“) je minimálně 1x ročně, dodavatel má právo
vystavit fakturu za spotřebu vody na základě odečtů podružného měřidla každý měsíc;

c) náklady za vodné a stočné budou stanoveny podle naměřené spotřeby dle aktuálního ceníku
Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, ICO 45193665;

d) rozdíl mezi spotřebami podružných měřidel a spotřebou hlavního měřidla bude vyúčtován 1x ročně
podle poměrné spotřeby jednotlivých podružných měřidel;

e) na vypočtenou cenu za vodné a stočné vystaví dodavatel fakturu, která bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů; faktura je splatná do
15 dnů ode dne doručení faktury odběrateli; za den zaplacení se považuje den připsání platby na
účet dodavatele;

f) v případě prodlení odběratele suhrazením vypočtené ceny za vodné a stočné může dodavatel
požadovat po odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy;

g) odběratel s tímto způsobem přeúčtování a hrazení nákladů na spotřebované vodné a stočné výslovně
souhlasí.

h) do doby zahájení odběru vody krajskou organizací budou odběrateli přeúčtovávány náklady za
odebranou vodu vplné výši dle faktury vystavené společností Severomoravské vodovody a
kanalizace a. s. Jakmile bude zahájen odběr vody krajskou organizací bude proveden mimořádný
odečet na podružném měření, které měří spotřebu vodného a stočného pro budovu č. p. 320, a to
určeným zaměstnancem krajské organizace.

V.

Práva a povinnosti účastníků dohody

odběratel je odpovědný za technický stav podružné vodovodní přípojky pro budovu č. p. 320. Veškeré
opravy a údržbu vodovodní přípojky pro budovu č. p. 320 bude hradit odběratel. Dodavatel má právo
vyzvat odběratele, aby zajistil nezbytné opravy na vodovodní přípojce pro budovu č. p. 320.

Dodavatel má právo přeúčtovat odběrateli náklady za údržbu, opravy a výměny měřidla podružné
vodovodní přípojky pro budovu č. p. 320.

Dodavatel se zavazuje inf o plánovaném přerušení dodávek vody. Pro tyto případy je
určena e-mailová adresa:

Dodavatel nenese odpovědnost za ztráty vzniklé odběrateli přerušením dodávky vody.



VI.
Závěrečná ustanovení

Účastníci dohody po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

,..

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu posledním účastníkem
dohody. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s 5 6 zákona
č. 340/2015 Sb., () zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dodavatelem.

3. Změny a doplňky této dohody jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných
oběma účastníky dohody. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení této
dohody.

4. Tato dohoda je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků dohody obdrží
dvě vyhotovení.

5. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou dodavatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a
povinností vyplývajících z této dohody; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity. Dodavatel při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních
údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách dodavatele www.msk.cz.

VII.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje usnesením č. 76/5624 ze dne 21. 8. 2023.

V Ostravě dne 45.09.2023 V Kopřivnici dne QMŠŠŠŠÚÉ)

Za dodavatele Za odběratele


